REQUERIMENTO Nº 032/2017
AUTOR: VEREADOR RENATO DE JESUS SANTOS
ASSUNTO: informação e esclarecimentos sobre serviços
ofertados pela empresa contratada para a entrega dos enxovais na
Secretaria de Ação Social.

Senhor Presidente,

No uso das prerrogativas de agente fiscalizador dos atos externos

do Poder Executivo, o Vereador que subscreve o presente,
considerando que existe uma empresa contratada fornecimento de
enxovais de recém-nascidos à Secretaria de Ação Social, entretanto,
muitas mães gestantes e seus familiares alegam que não estão
disponibilizando os kit’s para pessoas de baixo poder aquisitivo.

Desta forma, o autor do presente, com fundamento no artigo 69-
A, inciso VI, § 1°, da Lei Orgânica Municipal, com redação alterada pela
Emenda n° 11/2016, REQUER à Mesa que após ouvido no Plenário,
seja notificado o Prefeito Municipal para enviar a esta Casa, no prazo
de Lei, informação e esclarecimentos sobre serviços ofertados pela
empresa contratada para a entrega dos enxovais na Secretaria de
Ação Social.

Termos em que,

Pede e aguarda deferimento.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 07 de
novembro de 2017.

RENATO DE JESUS SANTOS
Vereador